
IL DIRETTORE 

Vista la propria determinazione n. 12583 del 2/7/2021 ad 

oggetto “Approvazione avviso di concorso pubblico unico per titoli 

ed esami tra la Regione Emilia-Romagna e l'Azienda regionale per il 

diritto agli studi superiori (ER.GO) per la copertura di n. 16 posti 

di dirigente "Manager dei servizi pubblici" che si richiama 

integralmente; 

Viste le deliberazioni della Giunta Regionale in merito alla 

possibilità, previa convenzione, di indire concorsi unici tra enti 

ed in particolare la deliberazione della Giunta Regionale n. 1987 

del 11/11/2019 “Convenzione tra la Regione Emilia-Romagna ed ER.GO 

– Azienda regionale per il diritto agli studi superiori – per la 

copertura di fabbisogni professionali”; 

Viste le comunicazioni conservate agli atti con cui ER.GO sulla 

base della convenzione in essere e della propria programmazione dei 

fabbisogni, ha comunicato alla Regione la richiesta di procedere 

congiuntamente a bandire un concorso unico; 

  Dato atto che per errore materiale in sede di istruttoria non sono 

state applicate nell’avviso pubblicato le riserve richieste da 

Er.Go; 

Rilevata la necessità di integrare l’avviso pubblicato con 

quanto programmato da Er.Go inserendo n. 2 posti riservati relativi 

ai posti previsti per l’Agenzia; 

Visto l’avviso allegato al presente provvedimento che riporta 

le integrazioni richiamate e rettifica errori materiali nel testo 

originale; 

Rilevato che la modifica di cui al presente provvedimento pur 

non apportando modifiche sostanziali al contenuto dell’avviso 

pubblicato, fatte salve le riserve per ER.GO richiamate, comporta 

la necessità di estendere i termini di pubblicazione dell’avviso al 

fine di garantire a tutti i potenziali candidati pari opportunità 

di partecipazione; 

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato 

di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di 

interessi; 

Dato atto del parere allegato; 

D E T E R M I N A 

per tutto quanto esposto in premessa che qui di intende integralmente 

richiamato: 

1. di riapprovare e sostituire, con le modificazioni richiamate in 

premessa, l’avviso d’indizione del concorso pubblico unico per 



l’assunzione, con contratto di lavoro subordinato a tempo 

indeterminato, di n. 16 unità con profilo unico della Dirigenza e 

famiglia professionale “Manager dei servizi pubblici”, riprodotto 

in allegato di cui:  

 n. 12 unità presso la Regione Emilia-Romagna;  

 n. 4 unità presso ER.GO – Azienda regionale per il diritto 

agli Studi Superiori; 

2. di stabilire che: 

 sono fatte salve tutte le istanze di partecipazione già 

pervenute alla data di pubblicazione del presente avviso; 

 la scadenza per la presentazione delle candidature di cui al 

presente avviso è fissata alle ore 13:00 del 19 agosto 2021;  

3. di stabilire che il presente atto sia pubblicato sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico e sul sito 

Internet dell’Ente, e che della presente procedura sia dato avviso 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana. 

 

Francesco Raphael Frieri 

 


